18/03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/02C3131B/03AGdBq266QonPfuo1oH_wLYZdSGBRiacNLhd0JaDTCi4oQ-pM_lHAtiY-bO1KvmXzsZ… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA 020/2021

EXTRATO DE DISPENSA 020/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo
Marinho/RN
CONTRATADO: KIREI TECNOLAB EIRELI, CNPJ
06.912.821/0001-80
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos destinados a atender as necessidades desta
Secretaria Municipal, por intermédio das Unidades Básicas de
Saúde e/ou outras instituições de atendimento médico.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, com as justificativas anexas ao
processo.
ELEMENTO DE DESPESA:
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
2048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA
SAÚDE DA FAMÍLIA/ESF/CUSTEIO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO.
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0018 - UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO
ATENDIMENTO
2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE-MAC/CUSTEIO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO.
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0019 - FARMÁCIA PARA TODOS
2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA / CUSTEIO
3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÕES GRATUITA
FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO.
VALOR: R$ 276.414,18 (duzentos e setenta e seis mil,
quatrocentos e quatorze e dezoito centavos).
RATIFICAÇÃO: Rossane Marques Lima Patriota, em Ielmo
Marinho, 02/03/2021.

Publicado por:

Fagner da Silva Oliveira
Código Identificador:02C3131B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/03/2021. Edição 2485

18/03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/02C3131B/03AGdBq266QonPfuo1oH_wLYZdSGBRiacNLhd0JaDTCi4oQ-pM_lHAtiY-bO1KvmXzsZ… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/